
مهدی دوســتی استاندار هرمزگان در نشست مدیران 
اتــاق اصناف در بندرعباس گفــت: بازاریان در همه 
زمان های لازم کنــار ما بودند پس دغدغه اصناف در 
زمینــه تامین مواد اولیه، تامین ســوخت، عوارض و 
مالیات و توسعه شهرک های صنفی باید برطرف شود.

 دوستی افزود: ما در زمینه شهرک های صنفی عملکرد 
خوبی نداشتیم.

وی گفت: با ایجاد شــهرک های صنفی این امکان به 
وجود می آید که تولید در همان شهرک ایجاد شود.

اســتاندار هرمزگان گفت: ازمهم ترین مصوبات این 
نشست این است که شــهرک های صنفی در اختیار 

صمت قرار گیرد.
رئیس ســازمان صمت هرمزگان نیز در این نشست 
گفت: در این جلسه دغدغه های اصناف و موضوعاتی 
کــه صنف بنکداران با آن روبرو هســتند و همچنین 
نیازمندی هــای کالا که اتحادیه هایی مثل قنادان برای 

شب عید دارند بررسی شد.
خلیل قاسمی افزود: دغدغه اصناف و مردم ساماندهی 

مشاغل مزاحم شهری است که باید برطرف شود.
وی گفت: حدود ۶۰ واحد صنفی در استان فعال است 
و ۱۴۴ اتحادیه فعال و در مرکز نیز استان ۲۳ هزار واحد 

صنفی فعال هستند بطوری که امسال در حوزه اشتغال 
اصناف بیش از ۶ هزار شغل جدید ایجاد شده است.

شیوه ارزیابی های فرهنگی باید تغییر کند
 اســتاندار هرمزگان گفت: مســئله اصلی در حوزه 
فرهنگ، نرم افزاری است و متأسفانه محدودیت های 
موجود در حوزه بودجه و منابع موجب شده است که 
عمده بودجه ها به سمت مسائل سخت افزارِ فرهنگ 
بــرود و نتوانیم بودجه ای را بــرای موضوعات غیر 

زیرساختی فرهنگ تخصیص دهیم.
مهدی دوستی همچنین در دیدار با دبیر شورای عالی 
انقلاب فرهنگی افزود: یکی از مشــکلاتی که کشور 
با آن روبرو شــده اســت، افتادن به دامِ توسعه متری 
است چنانچه عملکردها بر اساس افزایش سرانه های 
زیرساختی سنجیده می شود و همین امر موجب غفلت 
نســبت به محتوای حوزه فرهنگ می شود و به همین 

دلیل ارزیابی ها و شیوه گزارش دهی و گزارش گیری ها 
در کشور باید تغییر کند.

وی هماهنگ ســازی را یکی از اصول اصلی مدیریت 
کلان، دانســت و گفت: باید تلاش شــود تا مدیران 
در حــوزه فرهنگ با وجود تمامی تفاوت هایی که در 
ماموریت هایشان دارند در قالب یک سمفونی واحد 
کار کنند تا برآیند اقدامات، تاثیر حاصله موردنیاز را به 

دنبال داشته باشد.
استاندار هرمزگان، تاکید کرد: فرهنگ مسئله ای نیست 
که بتوان در آن به صورت لحظه ای تصمیم گیری کرد 
بلکه برای عمل در این حوزه باید با شناخت و اشراف 

کامل ورود کرد.
وی با بیان اینکــه بودجه فرهنگی برخی از صنایع از 
کل بودجه فرهنگی استان بیشتر است، گفت: متاسفانه 
برخی، هزینه های ورزشی، باشگاه داری و هدایایی را 
که به پرسنل خود می دهند را نیز ذیل عملکرد فرهنگی 
قلمداد کرده و از بودجه های فرهنگی استفاده می کنند 
لذا ضرورت دارد نهاد بالادســت و تنظیم گر تعریف 
خود از کارکردهای فرهنگی را مشخص و ابلاغ کند تا 

بودجه های فرهنگی در محل غیر هزینه نشود.
استاندار هرمزگان خاطرنشــان کرد: باید بودجه های 
فرهنگی به شکل های مختلف در اختیار مساجد قرار 
گیرد و موانع قانونی و ســاختاری برای اقدامات این 

چنینی از میان برداشته شود.
دوســتی در بخش دیگری از ســخنانش با اشاره به 
ابلاغ سیاســت های توسعه دریامحور، اظهار داشت: 
فرهنگســازی در حوزه دریا، یکی از انتظارات رهبر 
معظم انقلاب اسلامی اســت که مخاطب اصلی آن 

استان هایی چون هرمزگان هستند.
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        اقتصاد کیش -   استاندار هرمزگان 
گفت: بازار و صنف نباید در یک کوچه و 
خیابان محدود شــود اگر در یک کوچه و 
خیابان باشد رشد نمی کند بلکه باید صنف 

به صنعت تبدیل شود.

اقتصاد کیش -     رییس جهاد دانشگاهی استان هرمزگان از آغاز پژوهش های تخصصی 
در حوزه اقتصاد دریاپایه متناسب با سیاست های ابلاغی مقام معظم رهبری در استان 

هرمزگان خبرداد.
احمــد زاهری در همایش ملی اقتصاد مدیریت، اقتصاد و توســعه دریامحور که یا 
حضور مسئولین دولتی و فعالان بخش خصوصی در سالن اجتماعات اداره کل بنادر و 
دریانوردی استان هرمزگان برگزار شد، اظهار کرد: استان هرمزگان دارای ظرفیت های 
گســترده ای در حوزه اقتصاد دریاپایه است و می توان اتفاقات بزرگی در این زمینه را 

رقم زد.
وی با اشــاره به اهمیت انجام پژوهش و تحقیقات در زمینه اقتصاد دریامحور، عنوان 
کرد: در حال حاضر که در حال حرکت به ســمت بالفعل کردن سیاست های اقتصاد 
دریامحور هستیم، باید پژوهش و تحقیقات اولیه به عنوان یک اصل پذیرفته شود و در 

دستور کار قرار گیرد.
رییس جهاد دانشگاهی وسعت جغرافیایی و پویایی سرمایه گذاری را از جمله نقاط 
قوت هرمزگان برای تحقق اهداف توســعه ای دانســت و تشریح کرد: خوشبختانه 
مجموعه مدیران و مسئولین استان هرمزگان در بحث اقتصاد دریامحور دارای یک نگاه 
مشترک و همدلی خوبی هستند که امیدوارم زمینه ساز رقم خوردن اقدامات بزرگی در 

این زمینه شود.
زاهری با اشاره به فعالیت های گسترده پژوهشی جهاد دانشگاهی هرمزگان در حوزه 
اقتصاد دریامحور، خاطرنشان کرد: پژوهشگران جهاد دانشگاهی در حال حاضر روی 
پروژه جمع آوری فلزات گران بها از گرد و غبار صنایع فعالیت می کنند و باید انجام چنین 

پژوهش هایی در زمینه دریاها و سواحل نیز در دستور کار قرار گیرد.
وی، با اشــاره به ابلاغ سیاست های کلی توسعه اقتصاد دریا محور توسط مقام معظم 
رهبری، مطرح کرد: تمام بندهای این سیاست ابلاغی دارای نکات ریز و عمیق علمی و 
کارشناسی شده است. در این سیاست ها سعی شده است که زمینه رشد علم و فناوری 
و تامین نیازهای نرم افزاری برای ایجاد تمدن ســازی فراهم شود تا حضور موثری در 

ساحل، فراساحل و اقیانوس ها داشته باشیم.

رییس جهاد دانشگاهی هرمزگان اعلام کرد؛

آغاز پژوهش های تخصصی اقتصاد 
دریاپایه در جهاد دانشگاهی هرمزگان

تبدیل صنف به صنعت؛ اولویت نشست 
اصناف با استاندار هرمزگان

   

اقتصاد کیش -   مدیرکل آموزش و پرورش هرمزگان گفت: در سفر دوم رییس جمهور 
به استان هزار و ۹۰۰ میلیارد تومان به آموزش و پرورش هرمزگان اختصاص یافت.

محمد قویدل گفت: طی سفر دوم رئیس جمهور به استان هرمزگان اتفاقات بی نظیری 
همچون افتتاح ۲۰۰ مدرسه در قالب ۸۰۰ کلاس درس و هوشمند سازی کلاس ها، 
بهره برداری از مرکز رفاهی فرهنگیان، شروع عملیات احداث اولین دهکده ورزشی 

کشور در بندرعباس، بهره برداری از ۶ سالن ورزشی و ۶۰ زمین ورزشی رقم خورد.
مدیرکل آموزش و پرورش استان هرمزگان ادامه داد: در دور اول سفر ریاست جمهور 
۵۵۰ میلیارد تومان به آموزش و پرورش اســتان اختصاص یافت ولی با پیگیری های 
مستمر و حمایت دستگاه های ذیربط، مبلغ اختصاص داده شده در دور دوم سفر ریاست 
جمهوری با رشــد ۳۵۰ درصدی، ۱,۹۰۰ میلیارد تومان مصوب شد که این اعتبار در 
توسعه فضاهای آموزشی، کیفیت بخشی آموزشی، تجهیز و ایجاد اردوگاه های دانش 
آموزی، تجهیز مدارس به سیستم های سرمایشی و ...  تأثیر بسزایی خواهد داشت که 

در نوع خود بی سابقه است.
قویدل با اشاره به خبر جذب ۷۵۰۰۰ نفر معلم در کل کشور گفت: طی آزمون استخدامی 
که ثبت نام آن شــروع شــده است بیش از ۲۰۰۰ دبیر، آموزگار و هنرآموز به مجموعه 

آموزش و پرورش استان افزوده خواهد شد.
وی ادامه داد: برای اولین بار در کشــور سهمیه ای خاص به منطقه بشاگرد و بوموسی 
اختصاص داده شده است و از بین جوانان تحصیل کرده این مناطق ۲۵۰ نفر به منطقه 

بشاگرد و ۵۰ نفر به جزیره بوموسی اختصاص داده شده است.

مدیرکل آموزش و پرورش هرمزگان خبر داد؛

اختصاص ۱۹۰۰میلیارد تومان اعتبار
 به آموزش وپرورش هرمزگان

اقتصاد کیــش -   معاون فرهنگــی، اجتماعی و 
گردشگری سازمان منطقه آزاد قشم گفت: جشنواره 
ملی »آب و آوا« روزهای پنجم و ششــم اســفندماه 
همزمان با نیمه شــعبان و اجرای آیین های مختلف 
محلی از سراســر کشور در روستای سلخ این جزیره 

برگزار می شود.
ادریــس راموز در نشســت با خبرنگاران قشــم در 
تشریح اهداف برگزاری این رویداد ملی اظهار کرد: 
این جشنواره فرهنگی با محوریت احیای سنت ها و 
دانش بومی به عنوان موتور محرک توسعه سرزمین 
آب و آفتــاب و پیوند زدن به زندگی جاری ســاحل 
نشینان بزرگ ترین جزیره ایرانی خلیج فارس برگزار 

می شود.
وی ادامه داد: در اجرا و برگزاری این جشنواره تلاش 
می کنیم مســایل اجتماعی را با ایده های نوآورانه و 
خلاقانه بیان و عناصر نمادین جزیره که خاطره ساز و 
تاریخ ساز هستند و نشان از خلاقیت تاریخی اهالی 

قشم دارد را احیا کنیم.
جشنواره ملی »آب و آوا« در قشم برگزار می شود

معاون فرهنگی، اجتماعی و گردشگری سازمان منطقه 
آزاد قشم توضیح داد: مسئله رفع تنش آبی در جزیره 
یکی از اولویت های مهم سازمان منطقه آزاد است اما 
روش یا دستورالعمل )مکانیزم( پرداخت به حل این 
مسئله تنها عمرانی و زیرساختی نیست بلکه در تلاشیم 
از تمام ظرفیت فرهنگی، تاریخ و دانش بومی برای حل 

این مسئله استفاده کنیم.
راموز اضافه کرد: قشــم دروازه تمدنی ایران است و 
میــراث دار و چــراغ راه برای انعکاس فرهنگ غنی 

کشور است.
در ادامه این نشست، دستیار ویژه مدیرعامل سازمان  
منطقه آزاد قشم در امور جوانان اظهار داشت: حضور 
میلیون ها گردشگر در طول سال در جزیره زیبای قشم 
ضرورت حفظ هویت و فرهنگ بومی جزیره و انتقال 

و ارایه آن را به گردشگران دو چندان می کند.
محمد رسول طالبی بیان کرد: جشنواره آب و آوا نیز 

مبتنی بر رسوم و سنت های تاریخی جزیره مربوط به 
پاسداشــت آب و به منظور زنده سازی این سنت ها 

برگزار می شود.
جشنواره ملی »آب و آوا« در قشم برگزار می شود

وی افــزود: آیین های کهــن مربوط به آب همچون 
نماز جبــار باران یا قبله دعا برای طلب باران یکی از 
عناصر غنی فرهنگی و تاریخی است که قرن هاست 
در این جزیره برگزار می شود و الهام بخش برگزاری 
جشنواره شده است. طالبی اظهار کرد: این جشنواره 
که با مشارکت مردم روستاهای جزیره برگزار می شود، 
نقطه آغاز است و تلاش داریم با راه اندازی خانه ملی 
آب و آوا در روستای سلخ، قشم را به مکان دایمی برای 
قدردانی آب تبدیل کنیم و جشنواره هرساله در سطوح 

ملی و بین المللی برگزار شود.
دســتیار ویژه مدیرعامل سازمان  منطقه آزاد قشم در 
امور جوانان خاطرنشان ساخت: ریشه های مشترک 
آیینی و تاریخی از پاسداشــت آب در کشور وجود 
دارد و حضور ۱۰ گروه نمایشــی از سراسر ایران که 
برای قدردانی از نعمت آب هنرنمایی می کنند در کنار 
هنرمندان قشمی روح ملی جشنواره را پررنگ کرده 

است.
وی تصریح کرد: صفر تا ۱۰۰ جشنواره توسط نخبگان 
و جامعه محلی ایده پردازی، طراحی و اجرا شــده و 
نشــان از تعلق خاطر مردم قشــم به تاریخ درخشان 

جزیره دارد.
در بخشی دیگری از این نشست مدیر امور فرهنگی، 
اجتماعی و ورزش سازمان منطقه آزاد قشم نیز افزود: 
گفــت و گو کردن از زبان فرهنگ و هنر بهترین زبان 

برای بیان چالش ها در کشور است.
مجتبی سلیمی ادامه داد: به توجه به اینکه تمام کشور 
هم اکنون درگیر تنش آبی است، استفاده از ادبیات و 
آیین های دیرینه برای فرهنگ سازی و تبدیل مسئله به 
اولویت اول مردم و مسوولین یکی از مهمترین اهداف 

برگزاری این جشنواره است.
وی تصریح کرد: در جزیره قشم چشمه های جاری 
وجود ندارد ولی مردم با اتکا بر دانش بومی قرن ها در 
حفظ و پاسداشت آب کوشیده اند و حتی در مقاطعی 
آب را به کشورهای خلیج فارس نیز صادر می کردند 
و امروز احیای این دانش جزو ضروریات زیست بوم 

این جزیره است.

جشنواره ملی »آب و آوا« در قشم برگزار می شود

اقتصاد کیش -   معاون فرهنگی، اجتماعی و گردشگری سازمان منطقه آزاد قشم گفت: 
مکانیزم پرداخت به رفع تنش آبی تنها عمرانی و زیرساختی نیست بلکه در تلاشیم از 

تمام ظرفیت فرهنگی، تاریخ و دانش بومی برای حل این مسئله استفاده کنیم.
ادریس راموز، در نشست خبری جشنواره ملی »آب و آوا« در تشریح اهداف برگزاری 
رویداد، اظهار کرد: تلاش می کنیم مسائل اجتماعی را با ایده های نوآورانه و خلاقانه 
بیان کنیم و عناصر نمادین جزیره که خاطره ساز و تاریخ ساز هستند و نشان از خلاقیت 

تاریخی اهالی قشم دارد را احیا کنیم.
وی ادامه داد: احیای سنت ها و دانش بومی به عنوان موتور محرک توسعه جزیره و پیوند 
زدن به زندگی جاری مردم یکی از مهمترین اهدافی است که در برگزاری جشنواره آب 

و آوا و سایر رویدادهای فرهنگی دنبال می شود.
معاون فرهنگی، اجتماعی و گردشگری سازمان منطقه آزاد قشم، مسئله رفع تنش آبی 
در جزیره یکی از اولویت های مهم ســازمان منطقه آزاد دانست و اظهار کرد: مکانیزم 
پرداخت به حل این مسئله تنها عمرانی و زیرساختی نیست بلکه در تلاشیم از تمام 

ظرفیت فرهنگی، تاریخ و دانش بومی برای حل این مسئله استفاده کنیم.
راموز یاد آور شد: قشم دروازه تمدنی ایران است و میراث دار و پایلوتی برای انعکاس 

فرهنگ غنی کشور می باشد

معاون فرهنگی منطقه آزاد قشم:

راه حل رفع تنش آبی قشم فقط 
عمرانی و زیرساختی نیست

اقتصاد کیش -    مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هرمزگان گفت: 
اینفلوئنسرهای چینی از جاذبه های گردشگری استان بازدید می کنند.

محمد محســنی گفت: گروه ۱۰ نفره از اینفلوئنســرهای چینی به میزبانی وزارت 
میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی و با همکاری وزارت امور خارجه و 

هواپیمایی ماهان از جاذبه های تاریخی و طبیعی استان هرمزگان بازدید می کنند.
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی هرمزگان بابیان اینکه این برنامه در 
راستای برنامه تور آشناسازی »ایران سلام« است، افزود: در سفر دوروزه، اینفلوئنسرهای 
چینی از جزایر قشم، هنگام و هرمز بازدید و محتوای گردشگری تولید می کنند. وی اظهار 
کرد: اینفلوئنسرهای مطرح کشور چین با شعار طبیعت و تنوع اقلیمی طی حضور در 
جزایر استان محتوای گردشگری تولید و در شبکه های اجتماعی به اشتراک می گذارند. 

مدیرکل میراث فرهنگی و گردشگری هرمزگان؛

اینفلوئنسرهای چینی از جاذبه های 
گردشگری هرمزگان بازدید می کنند

اقتصاد کیش -     مدیر ژئوپارک جهانی قشم از رونمایی نرم افزار کاربردی )اپلیکیشن( 
تحت سیستم عامل اندروید برای راهنمایی و معرفی این ژئوپارک به گردشگران داخلی 

و خارجی ورودی به بزرگ ترین جزیره ایرانی خلیج فارس خبر داد.
به گزارش روابط عمومی و امور بین الملل سازمان منطقه آزاد قشم، سجاد اشگرف افزود: 
این نرم افزار کاربردی با توجه به پیشرفت فناوری و نیازهای روز گردشگران جزیره و با 
هدف دسترسی آسان به محتوای مطلوب درباره ژئوپارک جهانی قشم آماده شده است.

وی ادامه داد: معرفی ۳۵ ژئوسایت ثبت شده ژئوپارک جهانی قشم، فعالان و کسب و 
کارهای عضو در شبکه همیاران ژئوپارک، اطلاع رسانی آخرین وضعیت ژئوسایت ها، 
مسیریابی و امکان برقراری ارتباط مستقیم با مدیریت ژئوپارک بخش های اصلی این 

دست ابزار )اپلیکیشن( را تشکیل می دهند.
مدیر ژئوپارک جهانی قشــم تصریح کرد: این نرم افزار کاربردی به ۲ زبان فارســی و 
انگلیســی آماده شــده و در تمامی پلت فرم های داخلی و خارجی در دسترس علاقه 

مندان و گردشگران قرار دارد.
ژئوپارک قشم دارای ۳۵ ژئو سایت متنوع و اصلی همچون تنگه چاهکوه، غارنمکدان، 
دره ســتاره ها و دره تندیس ها اســت و مجاورت آن با جنگل های حَرّا واقع در شمال 
جزیره قشم که دارای پنج عنوان تالاب بین المللی، ذخیرگاه زیست کُره، منطقه حفاظت 

شده، منطقه ویژه دریایی و منطقه ویژه پرندگان است.
ژئوپارک قشم به واسطه واقع شدن در منطقه راهبردی خلیج فارس از اهمیت بالای 
برخوردار است و از طرف دیگر، این ژئوپارک به دلیل قرار گرفتن بین ژئوپارک های 
شرق آسیا و اروپا جایگاه خاصی در منطقه و بین ژئوپارک ها پیدا کرده که به عنوان مرکز 
توسعه منطقه ای ژئوپارک های جهانی در خاورمیانه و شمال آفریقا معرفی شده است.

وجود پدیده های بارز زمین شناسی شامل گنبد و غارنمکدان، دره های شگفت انگیز، 
سواحل بکر و زیبا و حیات وحش در بخش غربی جزیره قشم و جنگل های دریایی 
حَرّا، تنگه چاهکوه، تنگه عالی، بام قشم، دره تندیس ها، سایت تاریخی و فرهنگی کلات 
کشتاران، جزایر ناز و دهها جاذبه فرسایشی و ژئومورفولوژی و صخره با اشکال زیبا 

موجب شد تا نام قشم در لیست دارندگان ژئوپارک های جهانی یونسکو ثبت شود.
پدیده های طبیعی نظیر دره ستاره ها، کُورکُورا کوه، چاکاویر، تنگه چاهکوه، کَریون، 
دیواره قاضی، بصیرا، ژئولینک، دره شور، جزیرتو، صخره لاک پشت ها و کناره های 
سواحل جنوبی، که هر کدام زیبایی خاص خود را دارند، از جمله این جاذبه های زمین 

شناسی محسوب می شوند. 
جنگل های حَرّا به همراه تنوع زیستی منحصر به فرد، خلیج دلفین ها، سواحل مرجانی 
و نوار ماسه ای نخ کُنار، از دیگر چشم اندازهای طبیعی هستند که ارزش ژئوپارک قشم 

را دو چندان کرده است.
در کنار این جاذبه ها، موزه ژئوپارک، پارک موزه لنج سازی گوران، قبرستان انگلیسی ها و 
بندر تاریخی لافت از دیگر داشته های ارزشمند ژئوپارک قشم به حساب می آید، اما این 
به تنهایی کافی نیست و آنچه به یک ژئوپارک هویت می بخشد مشارکت و حضور فعال 
جامعه محلی در برنامه های ترویجی، توسعه ای، حفاظتی و مدیریتی ژئوپارک است.

 

نرم افزار کاربردی ژئوپارک جهانی 
قشم رونمایی شد


